rekliliği diğer İslâmî kaynaklarda da benimsenmiştir (bk. Ahmed Şelebî, s. 209-211).

## BİBLİYOGRAFYA :

İbn Miskeveyh, *Tehzîbü'l-aḥlâk*, Kahire 1323, s. 19-21; Gazzâlî, *İhyâ'*, Beyrut 1402-1403/1982-83, I, 8-13, 48-58; III, 72-74; Zernüci, *Ta'îmü'l-müte'allim*, İstanbul 1192; İbn Haldûn, *Muqaddime*, Kahire, ts. (Dârü'ş-Şa'b), s. 502-510; Taşkoprizâde, *Miftâhu's-sa'ade* (nşr. Abdülvehhâb Ebû'n-Nûr—Kâmil Kâmil Bekrî), I, 13-49, 303; *Keşfü'z-zunûn*, I, 42; Sıddık Hasan Han, *Ebcedü'l-ülûm* (nşr. Abdülcebbar Zekkâr), Dimaşk 1978, I, 124-133; Ahmed Şelebî, *et-Terbiyetü'l-İslâmiyye*, Kahire 1982, s. 209-211, 257-275, 291-327.

MUSTAFA ÇAĞRICA

## ADÂB-1 MUÂŞERET

( آداب معاشرت )

(bk. EDEP).

## ADÂB-1 ZUREFÂ

( آداب ظرفیة )

Hüseyin Râmiz

(ö. 1200/1786 [?])

tarafından düzenlenen
şuarâ tezkiresi.

*Râmiz Tezkiresi* olarak da tanınır. 1133 (1720-21) yılına kadar yaşayan şairleri içine alan *Sâlim Tezkiresi*'nin zeylidir. Eserde, 1133-1198 (1721-1784) yılları arasında yetişen 376 şair alfabe sırasıyla kaydedilmiş, hayatları, edebî şahsiyetleri ve eserleri hakkında bilgi verilerek şiirlerinden örnekler yazılmıştır. Yazar, kitabına bitiş tarihini gösteren *Âdâb-ı Zurefâ* (1189) terkinin ad olarak verdiğini söylüyorsa da, 1198 yılına kadar yetişen şairlerin esere alınmasından, tezkiresini bu tarihten sonra da yazmaya devam ettiği anlaşılacaktır.